
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 37»

(МБДОУ «Детский сад № 37»)
(г. Северск Томкой области)

П Р И К А З

17.09.2021 № 103/1 п/д

О проведении мониторинга 
качества дошкольного образования

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования и контроля (надзора) за 

деятельностью органов государственной власти субъектов Российской Федерации Федеральной 
службы по надзору и контролю в сфере образования от 18 июня 2021 года № 08-111 «О проведении 
мероприятий по мониторингу качества дошкольного образования в 2021 году», с целью 
организованного обеспечения использования Инструментария мониторинга качества дошкольного 
образования для воспитанников дошкольных образовательных организаций от 0 до 7 лет (далее -  
использование Инструментария МКДО) в МБДОУ «Детский сад № 37»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить координатором по проведению мониторинга качества дошкольного образования в 
МБДОУ «Детский сад № 37» старшего воспитателя Кононову Марию Евгеньевну.
2. Сформировать рабочую группу в составе:
Баниной Валентины Борисовны, старшего воспитателя;
Козловой Натальи Николаевны, учителя-логопеда;
Угольниковой Виктории Валерьевны, педагога-психолога.
3. Старшему воспитателю Кононовой Марии Евгеньевне обеспечить: 
проведение мониторинга качества дошкольного образования в 2021 году;
проведение информационно-разъяснительной работы о целях использования Инструментария 

МКДО с педагогическими работниками, родителями (законными представителями) 
воспитанников;
обеспечить ознакомление педагогических работников, родителей (законных представителей) 
воспитанников с результатами использования Инструментария МКДО;
разместить материалы МКДО на официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 37» странице 
«Инновационная деятельность» в разделе «Мониторинг качества дошкольного образования»
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий О.А. Григорьева


